
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONVOCATORIA DE UNA REUNION   
DE REPRESENTANTES  GUBERNAMEN- 
TALES DE ALTO NIVEL 
      
      

  
 
 
 
 
 
 
 
ALADI/CR/Resolución 89 
11 de octubre de 1988 
      

 
 
 
 
  

RESOLUCIÓN  89 
 
El COMITÉ de REPRESENTANTES, 

VISTO  La Resolución 17 (III) del Consejo de Ministros, 

 

RESUELVE: 

Convocar a una Reunión de Representantes Gubernamentales de Alto Nivel, a 
celebrarse en la sede de la Asociación, del 16 al 18 de noviembre de 1988, con el fin 
de considerar la siguiente 

 

AGENDA 

 
1. Avances registrados en la eliminación de restricciones no arancelarias y posibles  
 medidas para preservarlos y complementarlos. 
2. Posibilidad de establecer mecanismos o compromisos, que permitan otorgar   
 tratamientos preferenciales a la región, en la aplicación de las restricciones no 
 arancelarias que aún no han sido eliminadas. 
3. Examen de las tendencias de la política comercial de los países miembros y de  
 sus implicancias en materia de instrumentos y modalidades de negociación  
 intrarregional. 
 
  

__________ 
 
 
 
 
 


